[image: image1.jpg]

	Администрация

Никулинского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 № 37
с. Никулино

	    Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Никулино ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

     19.04.2021 № 37
Никулино сали

Об установлении на территории Никулинского сельского поселения  особого противопожарного режима

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,  с постановлением Кабинета министров Чувашской Республики от 14 апреля 2021 года № 127 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима, в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Никулинского сельского поселения, администрация Никулинского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить на территории Никулинского сельского поселения особый противопожарный режим с 25 апреля  2021 г. до особого распоряжения о его отмене.

2.  На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;

ввести дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе предусматривающих привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов;э
информировать население с использованием средств массовой информации и официальном сайте Никулинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории Никулинского сельского поселения  особого противопожарного режима и связанных с этим запретов.

3.    Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава   сельского поселения                                                                                    Г.Л.Васильев